
長 建 協 発 第 ５ ８ 号 
平 成 ２ ６ 年 ５ 月 ２ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

火災事故防止対策について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 平成２６年３月２０日、首都高速３号渋谷線の塗装塗り替え工事現場において、

火災が発生いたしました。この事故を受け、首都高速道路株式会社が調査を実施

し、４月１１日に原因究明と再発防止対策が公表されました。 
 つきましては、橋梁塗装の塗り替え工事における火災事故防止対策について、

全建を通じ国土交通省大臣官房技術調査課長より別添のとおり通知がまいって

おりますのでお知らせ申し上げます。 
  


